
GU/S S56
21/03/2022
146390-2022-IT

1 / 6

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146390-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Terni: Sistemi diagnostici
2022/S 056-146390

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AZIENDA OSPEDALIERA S. MARIA - TERNI
Indirizzo postale: VIA TRISTANO DI JOANNUCCIO,1
Città: TERNI
Codice NUTS: ITI22 Terni
Codice postale: 05100
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott.ssa Cinzia Angione
E-mail: c.angione@aospterni.it 
Tel.:  +39 0744205284
Fax:  +39 0744205252
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.aospterni.it
Indirizzo del profilo di committente: www.aospterni.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Azienda Ospedaliera S.Maria di Terni

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura ristretta per l’affidamento delle forniture di “Sistemi diagnostici per il Servizio Immunotrasfusionale e 
di Ematologia”, per le esigenze di questa Azienda Ospedaliera.NRO GARA 7927997.
Numero di riferimento: 7927997

II.1.2) Codice CPV principale
33124110 Sistemi diagnostici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

21/03/2022 S56
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:c.angione@aospterni.it
www.aospterni.it
www.aospterni.it


GU/S S56
21/03/2022
146390-2022-IT

2 / 6

Procedura ristretta espletata ai sensi dell'art.61 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.,per l’affidamento delle forniture di 
“Sistemi diagnostici per il Servizio Immunotrasfusionale e di Ematologia”, per le esigenze di questa Azienda 
Ospedaliera. NRO GARA 7927997
suddivisa in n. 3 lotti per la durata di 36 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi. Il valore annuo 
della fornitura è di € 548.909,28 Iva esclusa, con oneri per la sicurezza e l’eliminazione di rischi interferenziali 
pari ad € 0, per un valore triennale di € 1.646.727,84 Iva esclusa ed un valore massimo stimato comprensivo 
dell’opzione di rinnovo di ulteriori 24 mesi di € 2.744.546,40.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 2 744 546.40 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Settore tipizzazione tissutale HLA.Cig 84935646BD
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33124110 Sistemi diagnostici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI22 Terni
Luogo principale di esecuzione:
Azienda Ospedaliera S. Maria di Terni.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura ristretta per le forniture di “Sistemi diagnostici per il Servizio Immunotrasfusionale e di Ematologia”: 
LOTTO 1- Settore tipizzazione tissutale HLA.- CIG .84935646BD.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: NOME: QUALITA' / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Settore marcatori virali-CIG 84935814C5.
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33124110 Sistemi diagnostici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI22 Terni
Luogo principale di esecuzione:
AZIENDA OSPEDALIERA S.MARIA DI TERNI.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

21/03/2022 S56
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



GU/S S56
21/03/2022
146390-2022-IT

3 / 6

Procedura ristretta per l’affidamento delle forniture di “Sistemi diagnostici per il Servizio Immunotrasfusionale e 
di Ematologia”, occorrenti alle esigenze di questa Azienda Ospedaliera : LOTTO 2 - Settore marcatori virali- CIG 
84935814C5.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: NOME: QUALTA' / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Test di conferma (HCV, HIV ).CIG 8493588A8A.
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
33124110 Sistemi diagnostici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI22 Terni
Luogo principale di esecuzione:
AZIENDA OSPEDALIERA S.MARIA DI TERNI.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura ristretta per l'affidamento delle forniture di “Sistemi diagnostici per il Servizio Immunotrasfusionale e 
di Ematologia”, occorrenti alle esigenze di questa Azienda Ospedaliera : LOTTO3 -Test di conferma (HCV, HIV )
CIG 8493588A8A.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: NOME: QUALITA' / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 247-610823

21/03/2022 S56
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:610823-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S56
21/03/2022
146390-2022-IT

4 / 6

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Settore tipizzazione tissutale HLA.Cig 84935646BD

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
11/03/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: IMMUCOR ITALIA SPA
Indirizzo postale: VIA ETTORE BUGATTI 12
Città: MILANO
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20142
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 550 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 400 446.40 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Settore marcatori virali-CIG 84935814C5.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
11/03/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

21/03/2022 S56
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



GU/S S56
21/03/2022
146390-2022-IT

5 / 6

Denominazione ufficiale: RTI DIASORIN SPA / ROCHE DIAGNOSTICS SPA
Indirizzo postale: VIA CRESCENTINO, SNC
Città: SALUGGIA
Codice NUTS: ITC12 Vercelli
Codice postale: 13040
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ROCHE DIAGNOSTICS SPA
Indirizzo postale: VIALE G.B. STUCCHI, 110
Città: MONZA
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza
Codice postale: 20900
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 625 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 298 100.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3

Denominazione:
Test di conferma (HCV, HIV ).CIG 8493588A8A.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
11/03/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: FUJIREBIO ITALIA SPA
Indirizzo postale: VIA PONTINA KM 29,00
Città: POMEZIA (RM)
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00040
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 50 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 46 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni

21/03/2022 S56
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



GU/S S56
21/03/2022
146390-2022-IT

6 / 6

VI.3) Informazioni complementari:
La gara è stata aggiudicata con Deliberazione del Direttore Generale n. 238 del 11/03/2022 Sul Portale
www.aospterni.it è pubblicato l’avviso di aggiudicazione inviato alla GUUE in data 16/03/2022 - Il Responsabile 
Unico del Procedimento: Dott.ssa Cinzia Angione

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR dell'Umbria
Città: Perugia
Codice postale: 06100
Paese: Italia
Tel.:  +39 0755755311

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI
Città: TERNI
Codice postale: 05100
Paese: Italia
E-mail: g.ferraro@aospterni.it 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
16/03/2022

21/03/2022 S56
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

www.aospterni.it
mailto:g.ferraro@aospterni.it

